きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

現代美術 in豊川 series4吉澤美香展

学校アウトリーチのお知らせ

平成 30 年 11 月 1 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

12月 15日（土）から豊川市桜ヶ丘ミュージアムで開催される「現代美術 in豊川

series4 吉澤美香展」出品作家の吉澤美香さんをお迎えして、豊川市立豊小学校で

アウトリーチを行います。詳細は下記のとおりです。

記

１‣ 日時   平成３０年１１月２日（金） 午前９時～10時 50分まで

２‣ 場所   豊川市立豊小学校（多目的ホール）

3‣ 対象   豊小学校４年生（１・２組）66名

4‣ 内容   「モノとモノの間にある形を想像して描く」ワークショップです。

          自分と隣の人の間にある形・あるいは色々なモチーフを用意して並べ、

          それらの隙間を描きます。

          後半は、出来上がった形について考えていきます。

          “目に見えるモノを写し取ることだけが絵画ではない”ことを学び、子ど

          もたちが将来鑑賞者になったとき、多様なアート作品に対し柔軟な見方

          ができることを目指すものです。

【吉澤美香の紹介】

1959東京都生まれ

1984多摩美術大学大学院美術研究科修了

現在 多摩美術大学教授 絵画学科油画専攻

※展覧会詳細の記者発表は別で後日行います。

【問い合わせ先】豊川市市民部文化振興課（桜ヶ丘ミュージアム）森田・岡田 電話：0533-85-3775 メール：bunka@city.toyokawa.lg.jp